ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 V/v cho phép Công ty TNHH Xây

dựng thương mại Thanh Hóa gia hạn

thời gian tận thu, vận chuyển đất thải

trong quá trình thi công dự án Cải tạo,

nạo vét lòng hồ Khe Tiên, xã Hà Đông,

huyện Hà Trung.

            Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

Kính gửi:

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - Công ty TNHH XDTM Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 79/VB-XDTM ngày 02/6/2020 của

Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Thanh Hóa đề nghị gia hạn thời gian

tận thu khối lượng đất thừa trong quá trình thi công Nạo vét lòng hồ Khe Tiên,

xã Hà Đông, huyện Hà Trung; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên

và Môi trường tại Công văn số 4535/STNMT-TNKS ngày 03/7/2020 (kèm Biên

bản kiểm tra thực địa ngày 16/6/2020; ý kiến tham gia của các sở, ngành, gồm:

Sở Xây dựng, Cục Thuế tỉnh và UBND huyện Hà Trung), Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường, cho phép Công ty

TNHH Xây dựng Thương mại Thanh Hóa được gia hạn thời gian tận thu, vận

chuyển khối lượng đất thải còn lại (khoảng 20.551 m
3
) trong quá trình thi công

dự án Cải tạo, nạo vét lòng hồ Khe Tiên, xã Hà Đông, huyện Hà Trung (khu vực

UBND tỉnh chấp thuận cho đơn vị tại Công văn số 16960/UBND-CN ngày

12/12/2019), với thời gian 06 tháng kể từ ngày Công văn này có hiệu lực. Yêu cầu

Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Thanh Hóa tập trung nguồn lực để thi

công hoàn thành dự án, đảm bảo đúng tiến độ được duyệt.

- Giao UBND huyện Hà Trung tiếp tục chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn

và UBND xã Hà Đông giám sát quá trình tận thu, vận chuyển đất thải của

Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Thanh Hóa, đảm bảo vệ sinh môi trường,

đúng vị trí, thiết kế được duyệt và thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở Xây dựng;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Hà Trung;

- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T13:32:08+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T13:53:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T13:53:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T14:26:18+0700